Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Дятьковская средняя общеобразовательная школа №3»
Дятьковского района Брянской области
ПРИКАЗ

от 26.05.14                                                                                     №_____

Об организации оздоровления, отдыха и занятости учащихся летом 2014 года

              В целях организации отдыха детей в летний период в соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 17.02.2014 г. №44-п «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи в 2014 г.», постановлением Правительства Брянской области от 30.12.2013 г. №857-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования и науки Брянской Области» (2014 -2010 годы), на основании приказа департамента образования  и науки Брянской области от 24.04.2014 г. № 792, на основании Постановления администрации Дятьковского района от 30.04.2014 г. № 471 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи в 2014 г.», Постановления администрации Дятьковского района от 14.04.2014 г. № 530 «О внесении изменений в Постановление администрации Дятьковского района от 30.04.2014 г. № 471 «Об организации оздоровления, отдыха  и занятости детей и молодежи в 2014 г.»», Приказа по МОО «Об организации оздоровления, отдыха и занятости обучающихся  летом 2014 года»  от 16.05.2014 г. №260 и в целях сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с  4.06.2014 по 27.06.14 г. работу оздоровительного лагеря «Костер» в количестве 160 человек за счет областного, местного бюджета и родительской доли, питание в оздоровительном лагере с дневным пребыванием  организовать из расчета 50 рублей (областной бюджет), 21 рубля  43 коп. (местный бюджет) и  20  рублей (родительская доля) на 1 ребенка в день, с продолжительностью лагерной смены – 18 дней. Рабочими днями считать 4,5,7, 9,10.,11,12,13,16.17,18,19,20, 23, 24,25, 26, 27  июня 2014 года.

2. Установить режим работы при двухразовом питании с 9.00 до 14.30 в течение 18 дней.

3.  Назначить начальником лагеря учителя  начальных классов Авдеенкову Л. А.
4. Назначить руководителем УПБ педагога-организатора ОБЖ Володина Ю.Н., воспитателем  учителя ИЗО Мишина А.В.
5. Назначить ответственными:

- за оформление документации со службой занятости зам. директора по ВР Филиппову С.А.
- за спортивно-оздоровительную работу учителя физической культуры Чепелуева В.В., медработника Галицкую О.Н.

- за организацию питания соц. педагога Филатову С.В.;
- за подготовку помещений  зам. директора по АХЧ Тимошенкову Т.Е.;
- за пропускным режимом в ОУ, а также обеспечить  закрытие и опечатывание всех бытовых, чердачных, подвальных и иных подсобных помещений зам. директора по АХЧ Тимошенкову Т.Е.;
- за работой учащихся  10-х классов в УПБ классных руководителей Щелыкальнову Г.А., Гришину Ю.С.;
- за работой учащихся 5-х классов на пришкольном участке Филиппову О.В., Калинину Т.Г.

6. Назначить воспитателями следующих работников школы:

Окшину И.И.     Воронкову Н.Л.        Маркешину М.Н.

Захарову С.В.     Федину Н.В.             Демину Л.И.

Ячменеву Е.В.     Моисеенко О.В.       Седневу М.А.

Савченко Е.Н.      Балашову К.В.         Картавенко Е.И.

Самохову Ю.В.    Гришину Ю.С.

7. Продолжительность рабочего дня начальника лагеря и воспитателей определяется в соответствии с режимом работы лагеря.
8. Начальнику лагеря Авдеенковой Л.А и руководителю УПБ Володину Ю.Н.  провести инструктаж по ТБ с воспитателями и  детьми с отметкой  в журнале по ТБ.
9. Всем работникам лагеря обеспечить сохранность и безопасность жизни и здоровья детей во время работы лагерной смены и проведения массовых мероприятий.

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                           Д.В. Ромашков

Ознакомлены: